
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

pag 1 di 3 

 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Davide Bucci 
Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 3467 

manutenzioni.ordinarie@amm.units.it 

 

 
DECRETO DIRIGENZIALE 

 
 
OGGETTO: trattativa diretta finalizzata alla stipula del contratto pluriennale per la verifica 

dei dispositivi anticaduta per il periodo 2023 - 2027 
Coperture degli edifici “B” - “C1” - “C2” - “C4” - “C5” - “C6” – “C7” - “C8” - “C11” 
- “F” accesso copertura aula A due linee vita - “H1” -“M” presso P.le Europa, 1 
- Via Zanella 2 - Androna Campo Marzio,10 - Via Manzoni,16 - Via Economo, 
4 e Via Montfort, 3 - Via Tigor 22 - Via Lazzaretto Vecchio 6 e 8 - Androna 
Baciocchi - Palestra CUS - Via d’Alviano, 18 a Gorizia - Pad. ”C” - Pad. “N” - 
Pad. ”O” - Pad. ”P” e Pad. “Q” presso il Comprensorio dell’ex Opp, 
dell’Università degli Studi di Trieste 
Decreto di affidamento ai sensi dell’art. 1 della L. 120/2020 comma 2, lett. a) 
CIG Z763B5E072 

 
La Dirigente dell’Area dei Servizi tecnici e di supporto 

 

Premesso che nella seduta del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 
Trieste di data 26 maggio 2023 è stato autorizzato l’avvio della trattativa diretta 
a mezzo del portale UNITYFVG con l’impresa FLY SERVICE s.r.l. per il periodo 
2023 - 2027 finalizzato alla stipula del contratto pluriennale per la verifica dei 
dispositivi anticaduta in oggetto; 

Preso atto che con decreto dirigenziale prot. 73773 Rep. 364 di data 31 maggio 2023 è 
stato nominato R.U.P. il dott. Davide Bucci; 

Richiamato il decreto dirigenziale Rep. Univ. 369/2023 – prot. 73900 del 31 maggio 2023 
con il quale veniva autorizzato l’avvio della procedura di gara in oggetto 
indirizzata all’impresa FLY SERVICE srl; 

Preso atto che entro i termini è pervenuta offerta da parte dell’impresa FLY SERVICE srl 
per un importo pari a € 24.250,00 + IVA; 

Accertata la congruità dell’offerta da parte del Capo Ufficio Manutenzioni Ordinarie sulla 
base dei precedenti affidamenti relativi ad interventi di manutenzione di linee 
vita; 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a verificare il 
possesso dei seguenti requisiti generali e speciali dell’impresa FLY SERVICE 
srl come previsto dalla linea guida n.4 dell’ANAC: 

• il DURC online - prot. 87778 del 16 giugno 2023 

• sul portale ANAC l’assenza di annotazioni riservate – prot. 87775 del 16 
giugno 2023 





 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

pag 2 di 3 

 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Davide Bucci 
Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 3467 

manutenzioni.ordinarie@amm.units.it 

 

• le informazioni societarie Infocamere - Registro Imprese - prot. 87682 del 16 
giugno 2023 

• verificata la regolarità fiscale prot. 94651 del 22 giugno 2023 

Preso atto che della dichiarazione inserita all’interno del DGUE nella quale dichiara di non 
essere soggetto alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui 
alla legge 12 marzo 1999, n. 68; 

Considerato che è stata inviata alla Procura competente richiesta di emissione certificato 
del casellario giudiziale - prot. 89552 del 12 maggio 2023; 

 che alla data odierna non risulta pervenuto il suddetto certificato e che, vista 
l’imminente scadenza della manutenzione annuale delle delle linee vita oggetto 
della trattativa, il RUP ritiene opportuno procedere con l’iter di affidamento 
attivando poi, nel caso, la clausola di risoluzione così come indicato all’art. 14 
del Capitolato tecnico amministrativo; 

Preso atto che l’operatore economico ha richiesto l’esonero dalla costituzione della 
garanzia definitiva a fronte della proposta di miglioramento del 2% del prezzo di 
aggiudicazione, come da art. 8 del Capitolato tecnico amministrativo e che il 
R.U.P. ha valutato positivamente la richiesta; 

Preso atto che l’operatore economico è di comprovata notorietà, solidità e affidabilità ed 
ha già lavorato per questa Amministrazione con esito positivo; 

 che l’affidamento in oggetto risponde all’interesse pubblico, concreto ed attuale, 
perseguito da questo Amministrazione, di garantire l’efficienza, l’affidabilità e la 
continuità di esercizio delle attività svolte presso l’Ateneo; 

Vista la Legge n.120/2020 di conversione del DL 76/2020 (decreto semplificazioni) e la 
Legge 108/2021 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, per 
quanto applicabile; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica asincrona a mezzo 
scrittura privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso tramite la 
piattaforma UNITYFVG; 

 

DECRETA 

 

art. 1 -  di approvare l’affidamento della trattativa diretta di cui alle premesse all’impresa 
Fly Service srl, ai sensi dell’art. 1, c. 2 della L.120/2020 

art. 2 -  di far gravare sul budget dell’esercizio finanziario 2023 dell’importo di € 
4.850,00 (IVA al 22% esclusa), pari a € 5.917,00 (oneri inclusi) sulle coordinate 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Manutenzioni e Opere 
Ufficio Manutenzioni Ordinarie 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

pag 3 di 3 

 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Davide Bucci 
Tel. +39 040 558 7724 
Fax +39 040 558 3467 

manutenzioni.ordinarie@amm.units.it 

 

contabili - UO 000750 - UFFICIO MANUTENZIONI ORDINARIE - 
UA.A.AMM.STS.19.19.03 BENI IMMOBILI - COAN A.S.10.800.040.100 

art. 3 -  di imputare i seguenti importi  

• € 4.850,00 +IVA pari a € 5.917,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2024 

• € 4.850,00 +IVA pari a € 5.917,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2025 

• € 4.850,00 5.300,00 +IVA pari a € 5.917,00 IVA al 22% compresa sul 
budget dell’esercizio finanziario 2026 

• € 4.850,00 +IVA pari a € 5.917,00 IVA al 22% compresa sul budget 
dell’esercizio finanziario 2027 

nelle more della loro approvazione, sulle coordinate contabili - UO 000750 - 
UFFICIO MANUTENZIONI ORDINARIE - UA.A.AMM.STS.19.19.03 BENI 
IMMOBILI - COAN A.S.10.800.040.100 

art. 4 -  di concedere all’impresa l’esonero dalla costituzione della garanzia definitiva a 
fronte del miglioramento del 2% del prezzo di aggiudicazione 

art. 5 -  di incaricare l’Ufficio Manutenzioni Ordinarie dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali 

 

La Dirigente 
f.to Ing. Francesca Petrovich 


		2023-06-26T15:01:05+0200
	IT
	Francesca Petrovich




